[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «20» апреля 2015г. № 628
г. Железногорск-Илимский

«Об организации движения транспортных
средств по дорогам на территории
Нижнеилимского района и дорогам
внутри поселений в весенний период 2015г.»
В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог Нижнеилимского района и дорог внутри поселений района от разрушения в весенний период, в соответствии со ст. 30 Федерального закона от 08.11.2007г. № 257 –ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации» Администрация Нижнеилимского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 21.04.15г. по 21.05.15г. на дорогах Нижнеилимского района и дорогах внутри поселений, за исключением Федеральных дорог, временное ограничение движения транспортных средств общей массой свыше 10 т.
2. Установить, что временное ограничение не распространяется:
· на транспортные средства, осуществляющие перевозки пассажиров, продуктов питания, лекарственных препаратов, ГСМ, семенного фонда, почтовых грузов и почты и грузов по устранению и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

· на транспортные средства Нижнеилимского филиала ОАО «Дорожная служба Иркутской области».
3. Рекомендовать:

3.1 Главам городских и сельских поселений района принять соответствующие меры по сохранности дорог в весенний период 2015г. внутри поселения.
3.2 Нижнеилимскому филиалу ОАО «Дорожная служба Иркутской области» (А.Ю. Кондрашов) установить на дорогах (прочих) района дорожные знаки ограничения движения транспортных средств общей массой свыше 10 т., за исключением Федеральных дорог.
4. Предложить ОМВД России по Нижнеилимскому району (В.Н. Палёха), ГИБДД (И.Н. Кректунов) организовать контроль за соблюдением режима временного ограничения движения транспортных средств на дорогах района.

5. Опубликовать данное постановление в периодическом издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского района».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по жилищной политике, градостроительству, энергетике, транспорту и связи В.В. Цвейгарта.

И.о. мэра района                                             Г.П. Козак

Рассылка: в дело-2; отдел ЖКХ, ТиС; отдел ГО и ЧС; ОМВД России по                  Нижнеилимскому району; ГИБДД, Госинспектору Гостехнадзора В.В. Чугунову.
В.Н. Каретников

3-22-84